
ADICION No: 01  ALA ACEPTACION DE OFERTA   No: 033M   DE 2025

PROCESO No:

CONTRATANTE:

CONTRATISTA:

OBJETO:

VALOR INICIAL:

ADICION 01  VALOR:
TIEMPO:

SA25M-204

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO

ERASMO MEOZ.

COOSERVINORT C.T.A

PRESTACION   DEL  SERVICIO   DE  VIGILANCIA   PRIVADA  PARA  LAS

INSTALACIONES  FISICAS,  VALORES,  BIENES  Y  TERCEROS  DE  LA

ESE  HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

$298.156.554

$149.078.277
Un   (01) mes-Hasta el 30 de junio 2025

Entre los suscritos:  MIGUEL ALEXANDER NOGUERA QUINTERO,   mayor de edad, vecino de esta ciudad,

identificado   con   la   C.C.   No:   88.258.887   de   Ctlcuta,   quien   obra   en   nombre   y   representaci6n   de   LA

EMPRESA  SOCIAL  DEL  ESTADO  HOSPITAL  UNIVERSITARIO  ERASMO  MEOZ,  NIT.  800.014.918-9,

con domicilio en  la ciudad de San  Jos6 de  Ctlcuta, en su condici6n de subgerente Administrativo,  teniendo

en   cuenta   la   delegaci6n   de   facultades   y   competencias   otorgadas   para   las   etapas   precontractuales,

contractuales  y  pos  contractuales  mediante  Resoluci6n   No.  0000253  de  2013,   actuando  en  calidad  de

CONTRATANTE,   de   una  parte  y  de  la  otra  parte   CESAR  ALDANA  PEREZ  identificado  con  C.C.   N°

88.196.767     de   Ctlcuta,   obrando   como   Representante   Legal   de   la      COOPERATIVA   SEGURIDAD  Y

VIGILANCIA   DEL   NORTE  DE  SANTANDER  C.T.A  COOSERVINORT,     NIT:800.066.984-8,  conforme  el

Certificado de existencia y  representaci6n  legal de la Camara de Comercio de Ctlcuta,  actuando en calidad

de  CONTRATISTA,  hemos  acordado efectuar la  siguiente  adici6n  a  la  aceptaci6n  de oferta   No.  033M  de

2025,  previa  las  siguientes consideraciones.  1)  Que se suscribi6  aceptaci6n  de  oferta   No  033M  de  2025,

cuyoobjetoeselPRESTAC16NDELSERVICIODEVIGILANCIAPRIVADAPARALASINSTALACIONES

FisICAS, VALORES,  BIENES Y TERCEROS DE  LA ESE  HOSPITAL  UNIVERSITARIO ERASM0  MEOZ,

por valor $149.078.277.  2)  Que  conforme  lo  sef`alado  en  el  acta  de  inicio,  el  contrato  inici6  la  ejecuci6n  el
01  de  abril  2025,  con  plazo  de  dos  (2)  meses,  en  consecuencia,  se  encuentra  vigente  y  ejecutado  en  un

50°/o.    3)    Que   el    Supervisor   profiri6   concepto   favorable,    avalado   por   el   Subgerente   administratlvo

fundamentado  en  la  necesidad  de  la  ampliaci6n  en  valor y tiempo con  el fin  de  no  interrumpir el  servicio y

dar  continuidad  en  la  prestaci6n  del.  Por  lo  anterior  corresponde    a  la  ESE  HUEM.,  asignar  recursos  al

presupuesto  inicial  del  contrato,  y  ampliar el  plazo de ejecuci6n.4)  Que de  conformidad  con  el  articulo 40,
de  la  Resoluci6n  No.  002140  del  2 de  Diciembre del  afio  2.024-Manual de  Contrataci6n:  "...El  supervisor o

interventor  segan  sea  el  caso,  justificaran  la  necesidad  de  prorrogar  o  adicionar  los  contratos,  asi  como

introducirles  cualquier  otra  modificaci6n/".  En  virtud  de  lo  expuesto  se  hace  necesario  adicionar  el  valor

inicial  de  la   aceptaci6n   de  oferta   No033M   de  2025,   en   CIENTO   CUARENTA  Y   NUEVE   MILLONES

SETENTA Y OCHO  MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE  PESOS M/CTE,  ($149.078.277)  M/CTE, y por

el  termino  de  un  (01)  mes  mas,  con  las  mismas  condiciones  del  contrato  inicial.  Conforme  a  lo  anterior se

acuerda:  CLAUSULA  PRIMERA.VALOR  DEL  CONTRATO:  Adici6nese el  valor de  la  aceptaci6n  de oferta

No.  033M  de  2025  en  la  suma  de  CIENTO  CUARENTA  Y  NUEVE  MILLONES  SETENTA  Y  0CHO  MIL

DOSCIENTOS SETENTA Y  SIETE  PESOS M/CTE.  ($149.078.277)   M/CTE,  al valor inicial ente establecido

de   DOSCIENTOS   NOVENTA  Y   OCHO   MILLONES   CIENTO   CINCUENTA  Y   SEIS   MIL   QUINIENTOS



CINCUENTAYCUATROPESOSM/CTE($298.156.554),alvalorinicialmenteestablecidoycontenidoenel

acapite    1,    Especificaciones,    del    contrato    en    menci6n,    quedando    el    valor    total    del    contrato    en

CUATROCIENTOS    CUARENTA   Y    SIETE       MILLOMES    DOSCIENTOS   TREINTA   Y    CUATRO    MIL

OCHOCIENTOS  TREINTA  Y   UN   PESOS   M/CTE.        ($  447,234.831)  M/CTE.   CLAUSULA   SEGUNDA:

Adici6nese el Acapite 3,  Niumeral  2-  PLAZO  DE  EJECUCION,   de  la aceptaci6n de  la oferta   No.  033M de

2025,  ampliando   el  plazo en  UN  (01)  mas  mas,    para  una  duraci6n  total  del  contrato de tres  (03)  meses,

c6mputo    que    se    extiende    hasta    30    de    junio    de    2025.    CLAUSULA    TERCERA.    IMPUTACION

PRESUPUESTAL:Elvalordelapresenteadici6ndelaaceptaci6ndeofertaNo.033Mde2025seimputafaal

Rubro  Presupuestal   No.   2.1.2.02.02.008.01   Concepto  Vigilancia,   Disponibilidad   Presupuestal  No.  923  del

29/05/2025.CLAUSULA  CUARTA.AMPLIACION  DE  GARANTIAS.  En  virtud  de  lo  anterior  ampl{ense  las

garantiasexigidasalcontratistaporelvalorytiempoaquifijadoyconformealoseF\aladoenelAcapite03-
Garant(a  Unica  de  Cumplimiento  de  la  Aceptaci6n  de  Oferta  No.  033M  de  2025.  CLAUSULA  QUINTA.

INMODIFICABILIDAD  Y  VIGENCIA:  Las  demas  clausulas  del  contrato  No.  033M  de  2025  permaneceran

vigentes y sin sufrir variaci6n alguna.Para constancia se firma en san Jose de ctlcuta,   a los   a  9    MA,\y`     ;_/(]25 1

NOGUERA QUINTERO

Subgerente Administrativo

Revis6yAprobd:JorgeDavilaLuna,CoordinadorActisaludGABYS

Proyect6: Jhojan Rangel  Le6n, Abogado Contrataci6n Bienes

EL CONTRATISTA

R.L.COOSERVINORT C.T.A


